Jo. Andr. Crap,	6 fl.
-----------------	-------

*De contributionibus virginum et viduarum.*

Emerentiana de Muyden, magistra begginaghii,	6 fl.
Mechteldis, Henrici Duys vidua Delphen.,	6 -
XV <sup>a</sup> Summa,	12 fl.

Summa summarum praecedentium,	1000 fl. 15 st. 8 d.
Summa restantium,	12 fl. 7 st.
Quibus detractis a summa omnium recepto- rum, quae fuit,	1101 fl. 5 st. 8 d.
Manent recepta,	1088 fl. 18 st. 8 d.

EXPOSITA DE PRAEMISSIS.

*De stipendio annuo rectoris et prae-  
ceptorum.*

In primis, solvi M. Reinerio Sarcerio, rectori pro terminis nativitatis Christi, paschae, nativ. Jo. Bptae et Remigii juxta conventionem, 260 fl.

Eid. adhuc loco honorarii pro expensis suis deferendi supellectile Herderwica, semel 20 fl.

M. Arnoldo Eyckio, tanquam lectori quartae classis pro quatuor terminis, ut supra 100 fl.

Eid. Arnoldo adhuc de certis restantiis praecedentis anni, 20 fl. 12 st.

M. Johanni Avezaet, lectori quintae classis pro quatuor etiam trimestribus, 80 fl.

M. Cornelio Judoci, lectori sextae classis pro quatuor similibus terminis, 71 fl.

Eid. adhuc de praecedente anno, 12 fl.

M. Jacobo Westerhovia, lectori septimae, octavae et nullistarum hoc anno, 63 fl.

Item, M. Petro Verreyken, praecedenti rectori, tam ratione stipendii sui, quam etiam honorarii tempore discessus simul, 16 fl.

Item, M. Aemilio, tempore discessus sui de beneplacito dominorum commissariorum, 8 fl.

Item, viduae M. Hieronymi, piaae memoriae, de restanti stipendio scholastico, 6 fl. 12 st.

I<sup>a</sup> Summa, 658 fl. 4 st.

*De redditibus redimilibus, quibus conventus gravatur.*

Summa, 98 fl. 19 st. 8 d.

*De redditibus vitalibus s. pensionariis.*

Summa, 189 fl. 9 st.

*De reparatione conventus ac scholae  
aliisque oneribus ejusd. domus.*

Item, Jacobo cursori pro literis affigendis domui Aemilii, 1 st.

Item, Henrico nuntio, qui Harderovicam

profectus fuit, pro moderno rectore adducendo, 6 fl. 16 st.

Item, quibusdam, qui cacabum braxatorium dissolverunt et vexerunt ad ponderandum, 21 st.

Item, D. Cluetinck, vicario S. Petri, pro certis missis in templo S. Hieronymi celebratis, 15 fl.

....

VI<sup>a</sup> Summa, 123 fl. 16 st.

S<sup>t</sup>. omnium expositorum, 1070 fl. 9 st. 10 d.

Quibus detractis a summa receptorum, quae fuit 1088 fl. 18 st. 8 d.

Manet presens administrator debens, 18 fl. 8 st. 14 d.

3. Computus Ven. D. Lamberti vander Burch, Decani ecclesiae S. Mariae, tanquam administratoris scholae et conventus S. Hieronymi, super anno xv<sup>c</sup> lxxxii, Remigii inchoante.

(Summa I. et II. omissis).

*De mercede scholastica.*

Item, recepi hoc toto anno a Reinero Sarcerio, rectore de mercede puerorum una cum festis solemnibus, 490 fl. 14 st.

*De contributionibus quinque ecclesiarum aliarumque quarundam personarum.*

A capitulo S. Salvatoris recepi, 30 fl.

A capitulo S. Petri, 22 fl.

In S. Johanne a Buchone a Montzima, 24 fl. Castro, 3 fl. Greve, 4 fl. Esch, 3 fl. Carp, 6 fl.; facit simul, 40 fl.

Item, ab executoribus Max. Walscaple, 6 fl.

Ab Adriano vander Burch, graphiario, 5 fl.

Item, a Liberto vander Moelen, 3 fl.

Item, ab Emerentia de Muyden, magistra Begginaghii, 6 fl.

EXPOSITA HUIUS ANNI.

(Summa I. II. et III. omissis).

*De stipendio annuo rectoris et praepceptorum.*

In primis, solvi M. Reinero Sarcerio pro stipendio suo integri anni cessi Remigii, 260 fl.

Item, eidem rectori de duabus lectionibus ultra primam conventionem tertiae classi impensis, cess. ut supra, 20 fl.

Item, M. Arnoldo Eyckio, 100 fl.

Item, M. Johanni Avezaet, 80 fl.

Item, M. Cornelio, 72 fl.

Item, M. Adriano ab Oirschot....

4. Computus Dni Folcardi a Montsima, Canon. ad S. Salvatorem Traj. de administratione bonorum conv. et scholae S<sup>ti</sup> Hieronymi, de anno B. Remigii inchoante usque ad Remigii 84.

*De bonis pactivis ejusd. conventus.*

Prima Summa, 152 gl. 10 st.

*Recepta de domibus et cameris dicti conventus.*

Secunda Summa, 47 gl.

*Recepta de mercede scholastica.*

Recepi a Mro Reinero Sarcerio, rectore hujus scholae mercedem scholasticam unius anni cessi in festo Remigii LXXXIII, una cum pecunia festorum solemnium et restantiis praecedentis semestris simul excurrentem ad 558 fl. 4 st.

Summa per se.

*Recepta de contributionibus quinque ecclesiarum et aliorum.*

Prima, a Dno Stephano de Haefen, can. maj. eccl. ex ordinatione et consensu capituli praedictae ecclesiae in sublevamen onerum scholae prefatae, 25 fl.

Item, ex parte capituli nostri contribui ad usum scholae praedictae ex gratia speciali, et, ne traheretur in consequentiam quoque onerum scholae, 30 fl.

Item, a Dno Wilgero de Moerendael, can. apud S. Petrum, recepi similiter ad usum scholae praedictae, 18 fl.

Item, a Dno Arn. Esch, can. S. Joannis recepi similiter ad usum scholae ex parte capituli sui, 18 fl.

Item, a Dno Corn. de Drenckwaert, can. D. Virginis recepi ex parte ecclesiae suae in subventionem scholae, 25 fl.

Item, ex parte secundarii cleri et quorundam civium scholae addictorum propter rerum omnium penuriam et temporum calamitatem, nihil recepi.

Summa quarta, 116 gl.

Summa totalis omnium receptorum excurrit, 872 gl. 14 st.

EXPOSITA DE RECEPTIS PRAEDICTIS.

*De redditibus perpetuis.*

Summa prima, 5 gl. 17 st. 2 d.

*De redditibus redimilibus.*

Summa secunda, 77 gl. 18½ st.

*De pensionibus vitalibus.*

Summa tertia, 120 gl.

*Exposita de mercede s. salario rectoris et ludimagistrorum.*

Primo, solvi Mgro. Rein. Sarcerio, etc., ut an. praec.

Item, M. Arnaldo Eickio, lectori quartae classis, etc., idem.

Joan. Everard. Avesaet, lect. v class., etc., ut an. praec.

Item, M. Cornelio Judoci, lect. vi class., id.

Item, M. Adriano ab Oirschot, lect. septimae classis de salario suo unius semestris cessi. in festo Paschatis an. LXXXIII, qui tum scholas reliquit, 30 fl.

Item, M. Wilhelmo de Bont, pro altero semestri cessi. Remigii LXXXIII, qui in locum M. Adriani praefati per dominos commissarios

ad id munus assumptus fuit, solvi ex conventionione, 25 fl.

Solvi M. ab Hoze, Boxtelensi, lectori octavae classis, mercedem suam sex mensium a festo paschatis LXXXIII incipientium, quo tempore is per commissarios in ludimagistrum assumptus fuit, sub annuo salario quadraginta florenorum, et cessam Remigii LXXXIII, fac. 20 fl.

Summa quarta, 207 gl.

*Exposita extraordinaria.*

Solvi Hermanno Joannis cum socio, pro extrahendis lapidibus, qui ex ruina muri juxta ecclesiam in fossatum civitatis ceciderant, 2 fl.

Item, solvi Henrico de Cothen, qui describi curavit formulam conditionum reaedicandi praedictum murum collapsum, 3 st.

Item, eid. solvi de scitu et consensu Dominorum commissariorum, pro certis suis laboribus et pro bis mille quadringentis quinquaginta lapidibus ab illo emptis juxta ejus schedulam et specificationem, 23 fl. Item, adhuc duodecim florenos, loco honorarii et

liberalitatis ergo donavi eod. tempore constructionis muri, ut opus construeretur eo solidius et perfectius, facit simul 35 fl.

Item, solvi Rodolpho N. pro cancellis vimineis affixis ante fenestras vitreas in schola, simul 34½ st.

Summa quinta, 76 gl. 3 st. 1 d.

Summa omnium expositorum, 891 gl. 18 st. 11 d.

Qua collata cum summa omnium receptorum, quae fuit 872 gl. 14 st.

Manifestum evadit plus per me esse expositum, quam receptum, 19 gl. 4 st. 1 d.

Sed, quia adscriptos expensis 27 st. 2 d., datos Guilhelmo Lamsweerdio, quaestori non numeravit et similiter quatuor st., debitos conven. Da., veniunt in diminutionem, etc.

LAMBERTUS VANDER BURCH.  
ARNOLDUS ESCH.  
PETRUS AB HONTHORST.  
FOLCARDUS MONTSIMA.  
WILGERUS A MOERENDAEL.